
Zarządzenie  Nr  1919/16 
Prezydenta Miasta Gdańska 

z dnia 9 grudnia 2016 r. 
 
zmieniające zarządzenie w sprawie założenia i prowadzenia gminnej ewidencji zabytków miasta Gdańska.  
Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446, 
1586), art. 22 ust 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2014 r. 
poz. 1446; zm. z 2015 r. poz. 397, 774, 1505, 1887) oraz rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z 
dnia 26 maja 2011 r. w sprawie prowadzenia rejestru zabytków, krajowej, wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków 
oraz krajowego wykazu zabytków skradzionych lub wywiezionych za granicę niezgodnie w prawem (Dz. U. z 2011 r. Nr 
113, poz. 661) zarządza się, co następuje:  
 
§ 1. W Zarządzeniu Nr 673/14 Prezydenta Miasta Gdańska z dnia 26 maja 2014 r. w sprawie 
założenia i prowadzenia gminnej ewidencji zabytków miasta Gdańska, zmienionym Zarządzeniami 
Nr 1170/14 z dnia 19 sierpnia 2014 r., Nr 1310/14 z dnia 19 września 2014 r., Nr 1542/14 z dnia 
14 listopada 2014 r., Nr 7/15 z dnia 5 stycznia 2015 r., Nr 351/15 z dnia 18 marca 2015 r., 
Nr 518/15 z dnia 20 kwietnia 2015 r., Nr 832/15 z dnia 23 czerwca 2015 r., Nr 1319/15 z dnia 
08 września 2015 r., Nr 191/16 z dnia 22 lutego 2016 r., Nr 326/16 z dnia 21 marca 2016 r., Nr 
766/16 z 25 maja 2016 r., Nr 882/16 z dnia 14.06.2016 r., Nr 1346/16 z dnia 26 sierpnia 2016 r., Nr 
1384/16 z dnia 05 września 2016 r., Nr 1487/16 z dnia 27 września 2016 r. oraz w oparciu o pisma 
Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków nr: 
RD.5140.174.2016.KA z dnia 04.10.2016 r., 
RD.5135.129.2016.KA z dnia 10.10.2016 r., 
RD.5140.174.2016.KA z dnia 12.10.2016 r.,  
RD.5140.49.2016.DH z dnia 19.10.2016 r., 
RD.5140.195.2016.KA z dnia 03.11.2016 r., 
RD.5140.196.2016.KA z dnia 10.11.2016 r., 
RD.5140.201.2016.KA z dnia 10.11.2016 r., 
RD.5140.203.2016.KA z dnia 10.11.2016 r., 
RD.5140.184.2016.KA.2 z dnia 28.11.2016 r., 
RD.5140.210.2016.KA z dnia 28.11.2016 r., 
RD.5140.214.2016.KA z dnia 01.12.2016 r. 
 wprowadza się następujące zmiany: 

 
1. do gminnej ewidencji zabytków miasta Gdańska włącza się karty adresowe zabytków 

nieruchomych wymienionych w załączniku nr 1a do zarządzenia, 
 
2. z gminnej ewidencji zabytków miasta Gdańska wyłącza się karty adresowe zabytków 

nieruchomych wymienionych w załączniku nr 1b do zarządzenia, 



 
3. koryguje się karty adresowe zabytków nieruchomych wymienionych w gminnej ewidencji 

zabytków poprzez wprowadzenie zmian wymienionych w załączniku nr 1c do 
zarządzenia. 

 
§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Miejskiemu Konserwatorowi Zabytków. 

 
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
  

Prezydent Miasta Gdańska z up. Danuta Janczarek Sekretarz Miasta Gdańska 
  
   
  
   
  
   
  
   
  
  
   
  
   
  
   
 



lp Ulica Nr Obiekt Nr rej. zabytków

1. BYTOWSKA 1 park dworski (d. Ernstthal) obr. 0010 dz. 82, 85, 
86, część dz. 80/2

2. BYTOWSKA 4 park dworski (d. Schwabenthal) obr. 0010 dz. 
72/3, 72/2, 72/5, 75/5, 75/6, 75/1, 75/7, 75/8, 34, 
część dz. 64 i 37/3

3. DO STUDZIENKI 36 park dworski (Królewska Dolina) wraz z reliktem 
historycznej bramy obr. 0054 dz. 217, 216/2, 222, 
221, 220, część dz. 244/2

4. OLSZYŃSKA 37 park dworski obr. 0113 dz. 319/13, część dz. 318
5. POLANKI 119 park dworski (przy Dworze IV Groddecka) obr. 

0012 dz. 424
6. SREBRNIKI 1 park dworski obr. 0039 dz. 116/4, część dz. 

116/27
7. NOWOTNA teren i relikty historycznego założenia wokół 

jeziora Pusty Staw; obr. 273S dz. 15, 111/3, 136, 
111/1, 111/4, 116/1, część dz. 16

8. PLAC ORUŃSKI 5 budynek
9. CHODACKIEGO Mariana schron, obr. 70 dz. 72/1

10. RYBAKI GÓRNE 12/13 budynek, obr. 090 dz. 80
11. OLIWSKA 1 budynek, obr. 046 dz. 117

Prezydent Miasta Gdańska
z up. Danuta Janczarek

Sekretarz Miasta Gdańska

Załącznik Nr 1a

KARTY ADRESOWE ZABYTKÓW NIERUCHOMYCH 
WŁĄCZONYCH DO GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW 

do Zarządzenia Nr 1919 / 16
Prezydenta Miasta Gdańska z dnia 9 grudnia 2016 r.



lp Ulica Nr Obiekt Nr rej. zabytków

1. POLANKI 57 dom
2. WYCZÓŁKOWSKIEGO 57 dom
3. BEETHOVENA Ludwika 6/6A dom
4. CZERWONY DWÓR 11 dom

Prezydent Miasta Gdańska
z up. Danuta Janczarek

Sekretarz Miasta Gdańska

KARTY ADRESOWE ZABYTKÓW NIERUCHOMYCH 
WYŁĄCZONYCH Z GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW 

Załącznik Nr 1b

do Zarządzenia Nr 1919 / 16
Prezydenta Miasta Gdańska z dnia 9 grudnia 2016 r.



ewidencja przed korektą ewidencja po korekcie
lp Ulica Nr Obiekt Nr rej. zabytków lp Ulica Nr Obiekt Nr rej. zabytków
1. WESTERPLATTE Pole Bitewne z obiektami historycznymi: 1. placówka 

Elektrownia, 2. wartownia nr 3, 3. nowe koszary, 4. 
placówka Fort, 5. wartownia nr 1, 6. schron i wieża, 7. 
fundament i wały dużego magazynu am.

1724

2. WESTERPLATTE Pole Bitewne z obiektami historycznymi: A. relikty muru 
granicznego, B. relikty bramy kolejowej, C. fundament 
budynku stacji kol., D. kanał inspekcyjny, E. wartownia 
nr 4, F. płyta fundamentowa wartowni nr 1, G. dwa 
magazyny am., H. relikty 5 magazynów am.,I. relikty 
starych koszar, J. relikty kasyna, K.L. relikty willi, M. 
magazyn paliw, N. falochron oraz teren

1724

3. WESTERPLATTE szaniec mewi: schron nr 2 A-1930

4. WESTERPLATTE szaniec mewi: schron nr 3 A-1930

5. WESTERPLATTE szaniec mewi: redita A-1930

6. WESTERPLATTE szaniec mewi: remiza A-1930

7. WYPOSAŻENIOWCÓW nr inw. 61 Nabrzeże Poremontowe
żuraw bramowy wypadowy

3. WYPOSAŻENIOWCÓW nr inw. 61 Nabrzeże Poremontowe
żuraw bramowy wypadowy

A-1936 (B)

8. WYPOSAŻENIOWCÓW nr inw. 55 Nabrzeże Poremontowe
żuraw bramowy wypadowy

4. WYPOSAŻENIOWCÓW nr inw. 55 Nabrzeże Poremontowe
żuraw bramowy wypadowy

A-1936 (A)

9. WYPOSAŻENIOWCÓW nr inw. 50A hartownia 5. WYPOSAŻENIOWCÓW nr inw. 50A hartownia A-1936 (19)

10. WYPOSAŻENIOWCÓW/ 
NARZĘDZIOWCÓW 

nr inw. 28A hala silników spalinowych 6. WYPOSAŻENIOWCÓW/ 
NARZĘDZIOWCÓW 

nr inw. 28A hala silników spalinowych A-1936 (18)

11. NARZĘDZIOWCÓW nr inw. 49A narzędziownia 7. NARZĘDZIOWCÓW nr inw. 49A narzędziownia A-1936 (17)

12. NARZĘDZIOWCÓW nr inw. 75A boczny trakt hali narzędziowni 49A
hala warsztatowa

8. NARZĘDZIOWCÓW nr inw. 75A boczny trakt hali narzędziowni 49A
hala warsztatowa

A-1936 (20)

13. NARZĘDZIOWCÓW/ 
WYPOSAŻENIOWCÓW

nr inw. 47A modelarnia, warsztat i hale produkcyjne 9. NARZĘDZIOWCÓW/ 
WYPOSAŻENIOWCÓW

nr inw. 47A modelarnia, warsztat i hale produkcyjne A-1936 (16)

14. NARZĘDZIOWCÓW/ 
WYPOSAŻENIOWCÓW

nr inw. 66A dawna kuźnia, następnie warsztat 10. NARZĘDZIOWCÓW/ 
WYPOSAŻENIOWCÓW

nr inw. 66A dawna kuźnia, następnie warsztat A-1936 (15)

15. NARZĘDZIOWCÓW/ 
WYPOSAŻENIOWCÓW

nr inw. 34A dawna kotlarnia i warsztat 11. NARZĘDZIOWCÓW/ 
WYPOSAŻENIOWCÓW

nr inw. 34A dawna kotlarnia i warsztat A-1936 (13)

Pole bitewne na Półwyspie Westerplatte z :                          
a) obiektami historycznymi : 
1.placówka „Elektrownia”;            
2. wartownia nr 3 ; 
3. nowe koszary ;
4. placówka „Fort”; 
5.wartownia nr 1;  
6. schron i wieża dalmierza zapasowego 25 Baterii 
Artylerii Stałej;  
7. fundament i wały dużego magazynu amunicyjnego 
b) z nowymi obiektami:  
A. relikty muru granicznego ;           
B. relikty bramy kolejowej ;
C. fundament budynku stacji kolejowej; 
D. kanał inspekcyjny wiaty elektrogeneratora ;         
E. wartownia nr 4 ; 
F. płyta fundamentowa wartowni nr 1; 
G. dwa średnie magazyny amunicyjne ;
H. relikty  pięciu magazynów  małych  z wałami 
ziemnymi ; 
I. relikty starych koszar ; 
J. relikty kasyna ;
K. relikty willi oficerskiej ;
L.relikty willi podoficerskiej; 
M.magazyn paliw;
N.falochron oraz teren

A-1724

KARTY ADRESOWE ZABYTKÓW NIERUCHOMYCH SKORYGOWANYCH W GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW 

Załącznik Nr 1C
do Zarządzenia Nr 1919 / 16

Prezydenta Miasta Gdańska z dnia 9 grudnia 2016 r.

2. WESTERPLATTE - ul.Pokladowa zespół fortyfikacji Szańca Mewiego   : 
1.redita; 
2.mur szyjowy z bramą; 
3.prochownia zachodnia; 
4.remiza; 
5.stolarnia; 
6. prochownia wschodnia;
7.schron nr 1; 
8.stanowisko baterii nr 1; 
9.schron nr 2; 
10.stanowisko baterii nr 2; 
11.schron nr 3; 
12.stanowisko baterii nr 3  wraz z otoczeniem

A-1930

1. WESTERPLATTE-Pole Bitewne

1



ewidencja przed korektą ewidencja po korekcie
lp Ulica Nr Obiekt Nr rej. zabytków lp Ulica Nr Obiekt Nr rej. zabytków

KARTY ADRESOWE ZABYTKÓW NIERUCHOMYCH SKORYGOWANYCH W GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW 

16. NARZĘDZIOWCÓW/ 
WYPOSAŻENIOWCÓW

nr inw. 35A kotlarnia i produkcyjna hala stoczniowa 12. NARZĘDZIOWCÓW/ 
WYPOSAŻENIOWCÓW

nr inw. 35A kotlarnia i produkcyjna hala stoczniowa A-1936 (12)

17. NARZĘDZIOWCÓW/ 
WYPOSAŻENIOWCÓW/ DOKOWA 

nr inw. 42A ślusarnia 13. NARZĘDZIOWCÓW/ 
WYPOSAŻENIOWCÓW/ DOKOWA 

nr inw. 42A ślusarnia A-1936 (8)

18. GŁÓWNA/ NARZĘDZIOWCÓW nr inw. 180A schron przeciwlotniczy 14. GŁÓWNA/ NARZĘDZIOWCÓW nr inw. 180A schron przeciwlotniczy A-1936 (21)

19. DYREKCYJNA nr inw. 150A dawna remiza straży pożarnej 15. DYREKCYJNA nr inw. 150A dawna remiza straży pożarnej A-1936 (2)

20. DYREKCYJNA/ KOOPERATORÓW nr inw. 128A budynek administracyjny dyrekcji stoczni 16. DYREKCYJNA/ KOOPERATORÓW nr inw. 128A budynek administracyjny dyrekcji stoczni A-1936 (1)

21. ODLEWNIKÓW/ NARZĘDZIOWCÓW/ 
KRÓTKA

nr inw. 38A stolarnia i warsztat linowy, następnie formiernia 17. ODLEWNIKÓW/ NARZĘDZIOWCÓW/ 
KRÓTKA

nr inw. 38A stolarnia i warsztat linowy, następnie formiernia A-1936 (3)

22. KRÓTKA/ ODLEWNIKÓW nr inw. 40A hala produkcji oprzyrządowania 18. KRÓTKA/ ODLEWNIKÓW nr inw. 40A hala produkcji oprzyrządowania A-1936 (4)

23. NARZĘDZIOWCÓW/ KRÓTKA nr inw. 43A hala prefabrykacji wyposażenia i ślusarnia 19. NARZĘDZIOWCÓW/ KRÓTKA nr inw. 43A hala prefabrykacji wyposażenia i ślusarnia A-1936 (5)

24. DOKOWA/ NARZĘDZIOWCÓW nr inw. 36A dawna kuźnia i warsztat ślusarski 20. DOKOWA/ NARZĘDZIOWCÓW nr inw. 36A dawna kuźnia i warsztat ślusarski A-1936 (7)

25. 27 GRUDNIA-rejon ul. 27 Grudnia nr inw. 7 przy budynku 88A 
żuraw półbramowy wypadowy

21. 27 GRUDNIA-rejon ul. 27 Grudnia nr inw. 7 przy budynku 88A 
żuraw półbramowy wypadowy

A-1936 (C)

26. 28 GRUDNIA-rejon ul. 27 Grudnia nr inw. 151A w pobliżu budynku 88A
budynek biurowy, magazyn mebli 

22. 28 GRUDNIA-rejon ul. 27 Grudnia nr inw. 151A w pobliżu budynku 88A
budynek biurowy, magazyn mebli 

A-1936 (9)

27. WYPOSAŻENIOWCÓW nr inw. 392A budynek stacji elektrycznej A11
przybudówka gali 34A

23. WYPOSAŻENIOWCÓW nr inw. 392A budynek stacji elektrycznej A11
przybudówka gali 34A

A-1936 (14)

24. STOCZNIA historyczny zespół budowlany Stoczni Gdańskiej od 
okresu funkcjonowania Stoczni Cesarskiej do 1989 r.  w 
granicach działek 150, 151/4, 151/5, 151/6, 151/7, 
151/8, 151/9, 151/10, 151/11, 151/12, 151/13, 151/14, 
151/15 i 151/16 w obr. ew. 068  w Gdańsku wraz z 
budynkami: dyrekcji stoczni (128A), dawnej kuźni (66A), 
dawnej hartowni (50A), dawnej remizy straży pożarnej 
(150A), dawnej kotlarni i warsztatu (34A), dawnej 
modelarni, warsztatu i hal produkcyjnych (47A),dawnej 
hali warsztatowej (75A), dawnej narzędziowni (49A), 
dawnej ślusarni (42A), dawnej stolarni i warsztatu 
linowego – następnie formierni (38A), dawnej hali 
produkcji oprzyrządowania (40A), dawnej kotlarni i hali 
produkcyjnej (35A), dawnej hali silników spalinowych 
(28A), dawnej hali prefabrykacji wyposażenia i ślusarni 
(43A), dawnej kuźni i warsztatu ślusarskiego (36A), 
dawnym magazynem mebli – budynkiem biurowym 
(151A), stacją elektryczną A11 (392A), podstacją 
elektrycznej A1 (393A), dawną halą prefabrykacji 
wyposażenia (41A), schronem przeciwlotniczym – wraz 
z gruntem po obrysie murów, basenem dokowym, 
dwoma pochylniami półdokowymi A1 i A2, 3 żurawiami 
(oznaczonymi numerami inwentarzowymi 7, 55 i 61), 
placem pomiędzy budynkami d. dyrekcji stoczni i d. 
remizy straży pożarnej oraz nazwami ulic:  
Kooperantów, Wyposażeniowców, Narzędziowców, 
Odlewników, Krótka, Dokowa i nazwami własnymi: 
Basen Dokowy, Nabrzeże Poremontowe- w granicach 
zaznaczonych na załączniku graficznym do decyzji

A-1936

Prezydent Miasta Gdańska
z up. Danuta Janczarek

Sekretarz Miasta Gdańska

2


